
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 777

                                                                                       DEL 06-12-2017

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E MESSA IN
OPERA DI IMPIANTO DI ALLARME DEL PALAZZO
COMUNALE POSTO IN PIAZZA FELICE ORSI, 1, LOC.
PORCARI

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Considerato nel mese di Novembre, per il forte maltempo, un fulmine ha provocato un
danno irreparabile all’impianto di allarme del Palazzo Comunale posto in Piazza Felice
Orsi, 1, loc. Porcari;

visto che l’impianto di allarme deve essere efficiente per il mantenimento della
sicurezza del Palazzo Comunale;

ritenuto pertanto necessario e urgente procedere all’immediato affidamento per la
fornitura e messa in opera dell’impianto di allarme del Palazzo Comunale posto in
Piazza Felice Orsi, 1, loc. Porcari;

dato atto:
dell’esiguità dell’importo del contratto afferente alla fornitura di cui trattasi,-
importo che risulta molto inferiore a € 40.000,00;
che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.-
Lgs. 50/2016 e dell’art. 3, comma 4 del vigente regolamento comunale per
l’esecuzione di lavori forniture e servizi in economia, può procedersi
all’affidamento diretto della fornitura;

dato atto altresì:
della richiesta di offerta e del capitolato speciale per l’affidamento della-
fornitura di cui trattasi, allegati alla presente determina a formarne parte



integrante e sostanziale, inseriti sul Sistema Telematico di Acquisto della
Regione Toscana (START);
dell’offerta della ditta “General Impianti di De Benedictis Luigi” con sede-
in Piazza Nobili, 111, loc. S. Anna (LU) – p. iva 00504200460 – per la
fornitura dell’impianto di allarme, presentata a mezzo del Sistema
Telematico di Acquisto della Regione Toscana (START), allegata alla
presente determina a formarne parte integrante e sostanziale, per un importo
di € 2.500,00 oltre iva 22% = € 3.050,00;

Considerate la necessità e l’urgenza di dover provvedere alla messa in funzione
dell’impianto di allarme del Palazzo Comunale, e considerata la capacità tecnica della
ditta “General Impianti di De Benedictis Luigi”, ditta affidataria del servizio di
manutenzione dell’allarme di cui trattasi, nonché la congruità e convenienza della
suddetta proposta, si ritiene opportuno di procedere, ai sensi del dell’art. 36, comma 2,
lettera a) del D. Lgs. 50/2016, all’affidamento diretto della fornitura cui trattasi alla
ditta “General Impianti di De Benedictis Luigi” con sede in Piazza Nobili, 111, loc. S.
Anna (LU) – p. iva 00504200460;

Ritenuto, per quanto sopra, di dover assumere l’impegno di spesa complessivo di €
3050,00 (compresa iva) sul cap. 1295/0  BENI COMUNALI: SERVIZI
MANUTENTIVI DIVERSI (Assistenza e manut. sistema antifurto, manutenzione
porta scorrevole ecc.) – cod. bilancio 01.06-1.03.02.09.004, del bilancio c.e. ove esiste
la sufficiente disponibilità;

Dato atto della regolarità contributiva dell’impresa, come da DURC agli atti d’ufficio;

Visto il regolamento per l’esecuzione delle forniture e dei servizi in economia;

Visto il vigente Statuto Comunale;

visto il regolamento comunale dei contratti regolamento comunale di contabilità

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Decreto  Sindacale  di nomina del Segretario Generale a Responsabile, ad
interim, del Servizio LL.PP. n. 1/2017;

Visto il regolamento delle determinazioni del personale di area direttiva;

DETERMINA

1) dare atto della richiesta di offerta e del Capitolato Speciale per l’affidamento della
fornitura di cui trattasi, allegati alla presente determina a formarne parte integrante e
sostanziale, inseriti sul Sistema Telematico di Acquisto della Regione Toscana
(START);



2) affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, alla ditta
“General Impianti di De Benedictis Luigi” con sede in Piazza Nobili, 111, loc. S. Anna
(LU) – p. iva 00504200460, la fornitura e messa in opera dell’impianto di allarme del
Palazzo Comunale posto in Piazza Felice Orsi, 1, loc. Porcari, per un importo di €
2.500,00 oltre iva 22% = € 3.050,00, come da offerta, allegata alla presente
determinazione a formarne parte integrante e sostanziale, presentata a mezzo del
Sistema Telematico di Acquisto della Regione Toscana (START);

3) dare atto che la ditta affidataria è in possesso dei prescritti requisiti di natura
tecnico-professionale (dichiarazioni Impresa e DURC allegate agli atti d’ufficio);

4) assumere l’impegno di spesa complessivo di € 3050,00 (compresa iva) sul cap.
1295/0  BENI COMUNALI: SERVIZI MANUTENTIVI DIVERSI (Assistenza e
manut. sistema antifurto, manutenzione porta scorrevole ecc.) – cod. bilancio 01.06-
1.03.02.09.004, del bilancio c.e. ove esiste la sufficiente disponibilità;

5) dare atto:
- che il termine della fornitura e messa in opera di cui trattasi è fissata al

15/12/2017;
- che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito

internet del Comune, art. 37 D. Lgs. 33/2013 – Amministrazione trasparente;
- che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria

l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile nell’anno 2017;
- che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”;

- che il CIG del presente affidamento è il seguente: Z7420FBAAE;

6) disporre, ai sensi dell’art. 32, c. 14 del D. Lgs. 50/2016, che l’affidamento della
fornitura e sostituzione del materiale di cui trattasi avverrà mediante corrispondenza
secondo l’uso del commercio” ovvero mediante invio di lettera commerciale e buono
di ordinazione, anche a mezzo PEC, al soggetto contraente.

Il Responsabile di Servizio
( Domenico Fimmano')

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     3.050,00



- al Cap. nr.      12950, BENI COMUNALI:  SERVIZI MANUTENTIVI
DIVERSI (Assistenza e manut. sistema antifurto, manutenzione porta
scorrevole ecc.) -, (codice di riferimento 01.06-1.03.02.09.004) del Bilancio
2017, con impegno/sub impegno n.  1164/  per €       3.050,00 che offre
adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 06-12-2017


